

Centrum Wystawowe Eurexpo, Lyon, Francja, 30 listopada - 3 grudnia 2004

2004
Pollutec

DALSZY WZROST ŚWIATOWEGO FORUM TECHNOLOGII OCHRONY ŚRODOWISKA

Pomimo wciąż niepewnej sytuacji ekonomicznej na świecie, dwudziesta sesja salonu Pollutec – Międzynarodowej Wystawy Urządzeń, Technologii i Usług Ochrony Środowiska, która odbędzie się w centrum wystawowym Eurexpo w Lyonie w dniach od 30 listopada do 3 grudnia bieżącego roku, zanotuje dalszy wzrost, gromadząc około **2400 wystawców**, w tym 30% z zagranicy.

Do końca czerwca, na 5 miesięcy przed otwarciem wystawy, ponad **85% powierzchni** zostało zarezerwowane, a dwa wiodące sektory salonu – Woda i Recykling – odnotowują wyraźny wzrost.

SZEROKI ZAKRES EKSPOZYCJI

Oczekuje się, że to światowe wydarzenie w dziedzinie ochrony środowiska zostanie odwiedzone przez ponad **63 000 profesjonalistów** ze 100 krajów.

Salon Pollutec, na który składa się ponad **1500 stoisk** zajmujących **90 000 m²** powierzchni, zaoferuje im wyjątkowo szeroki wachlarz rozwiązań problemów nękających przemysł i władze lokalne, a dotyczących wszystkich dziedzin ochrony środowiska, takich jak: woda, odpady stałe/recykling, a także odnawialne źródła energii, rekultywacja skażonych terenów i zatrutej gleby, prewencja w sytuacjach ryzykownych, ochrona wybrzeża oraz badania, analizy/pomiary/monitorowanie, czyszczenie...

Bardziej niż kiedykolwiek, tegoroczny salon będzie odzwierciedlał nurtujące profesjonalistów problemy, oferując poczesne miejsce rynkom, które dynamicznie wzrastają – jak na przykład **odzyskiwanie i rekultywacja obszarów skażonych** – jak również koncentrował się, po raz pierwszy, na zagadnieniu będącym źródłem niepokoju zarówno producentów jak i szerokiej publiczności – **zdrowie a środowisko**, co będzie stanowiło temat przewodni wielu dyskusji.

Jak zwykle, innowacje technologiczne będą wszędzie, na stoiskach wielu małych kreatywnych producentów zarówno francuskich jak i zagranicznych, jak również na ekspozycjach wielkich międzynarodowych koncernów.

Ponad 700 zagranicznych przedsiębiorstw będzie obecnych na imprezie, a wiele zgrupowało się w pawilonach narodowych. Do końca czerwca **13 krajów** zapowiedziało swe pawilony narodowe: **Austria, Belgia** (Bruksela i Walonia), **Kanada, Niemcy** (4 regiony: Badenia-Wirtembergia, Bawaria, Północna Nadrenia-Westfalia, Nadrenia-Palatynat), **Luksemburg, Japonia** (poprzez NEDO), **Maroko** – kraj roku na targach Pollutec, **Polska, Hiszpania, Szwecja, Szwajcaria, Zjednoczone Królestwo i Stany Zjednoczone** (przy wsparciu ambasady USA w Paryżu).

BOGATY PROGRAM MIĘDZYNARODOWYCH KONFERENCJI

W roku 2002 w Lyonie, salon Pollutec zgromadził **niemal 6 000 zagranicznych gości ze 101 krajów**. W tym roku bez wątplenia będzie ich jeszcze więcej, a to dzięki wysiłkom czynionym przez sekcję eksportu oraz zagraniczne biura promocji, jak również dzięki obszernemu programowi konferencji:

Są już zapowiedziane następujące konferencje:

- Główne międzynarodowe sympozjum towarzyszące otwarciu salonu na temat „**Europejska polityka zdrowego środowiska: jakie wyzwania, jakie konsekwencje dla przemysłu i dla władz lokalnych**”, organizowana przez EFAEP (Europejską Federację Stowarzyszeń Profesjonalistów Ochrony Środowiska) i jej francuskiego

członka AFITE. Obrady skoncentrują się na narodowych planach zdrowego środowiska wielu krajów europejskich.

- Seria konferencji związana z **Marokiem – krajem roku na targach**: w pawilonie narodowym będą obecne główne organizacje zajmujące się ochroną środowiska, a odwiedzą go ważne delegacje towarzyszące Ministrowi Rozwoju Regionalnego; odbędzie się konferencja plenarna poświęcona marokańskim priorytetom (ochrona zasobów wody, zarządzanie odpadami komunalnymi, zdecentralizowana kooperacja francusko-marokańska), prezentacja wyników badań...
- **Dzień Polski** (1 grudnia), Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska będzie obecny na stoisku, odbędzie się konferencja poświęcona potrzebom inwestycyjnym i rozwiązaniom technologicznym, jak również szereg spotkań pomiędzy francuskimi i polskimi przedsiębiorstwami...
- **Oczy na Brazylię!** – pod auspicjami miasta Rio de Janeiro zorganizowane będą spotkania poświęcone technologiom i biznesowi, w których brać będzie udział delegacja FIRJAN (Federacja Przemysłu Rio de Janeiro).
- **Liczne spotkania biznesowe**, organizowane w partnerstwie z organizacjami UNIDO i ERAI, mające na celu zachęcenie do zwiększenia transferu nowoczesnych technologii pomiędzy przedsiębiorstwami z Ameryki Łacińskiej, Chin, Afryki, Centralnej i Wschodniej Europy (chodzi szczególnie o 10 nowych członków Unii Europejskiej), a ich zachodnioeuropejskimi odpowiednikami.
- Oficjalne ogłoszenie laureatów (1 grudnia) Drugiego **Konkursu EEP** – Europejskiego Konkursu Innowacji organizowanego przez EEP (Stowarzyszenie Europejskiej Prasy Ekologicznej) we współpracy z EFAEP (Europejską Federacją Stowarzyszeń Profesjonalistów Ochrony Środowiska).

Spodziewanych jest wiele **zagranicznych delegacji**, szczególnie z Zachodniej, Środkowej i Wschodniej Europy, jak również z Maroka i innych afrykańskich krajów (Senegal, Benin, Burkina...), Kanady, Ameryki Łacińskiej (Brazylia, Meksyk, Kolumbia, Chile...) i Azji (Chiny, Korea...).

Salon Pollutec czyni starania aby wizyta zagranicznych gości była możliwie owocna. Oferowany jest szeroki zakres usług: **międzynarodowa recepcja**, gdzie można zasięgnąć porad francuskich ekspertów w zakresie handlu zagranicznego i ochrony środowiska, **konferencje biznesowe**, organizowane przez UBIFRANCE i ERAI, **wizyty robocze** w regionie Rhône-Alpes..., jak również dwujęzyczny (francusko-angielski) **przewodnik odwiedzającego**, opisujący wszystkie imprezy towarzyszące targom oraz najważniejsze nowości.

Informacje i program: www.pollutec.com
Pollutec 2004, Reed Expositions France, 70, rue Rivay,
92532 Le-vallois Perret Cedex, France,
fax +33 (0)1 47 56 21 10 i +33 1 47 56 21 20

Biuro prasowe:

Isabelle VAN LAETHEM, tel. +33 (0)1 45 66 53 42,
fax + 33 (0)1 47 83 44 88, e-mail: dvl@wanadoo.fr

Przedstawicielstwo targów Pollutec w Polsce:

Promosalons Polska,

tel. 0-22/8156455,
fax 0-22/8156480

komunikat prasowy, lipiec 2004

14 - 17 października 2004

III Europejskie Forum Społeczne w Londynie

Wyjazd: środa 13 października po południu
Powrót: niedziela 17 października wieczorem lub w poniedziałek rano.
 Przejazd trwa ok. 24 godzin.

Więcej informacji o programie znajdziecie na stronie organizatorów: www.fse-esf.org.

Już wiadomo, że mówcy głównych konferencji to m.in.: Evo Morales, działacz z ruchu antykorporacyjnego w Boliwii, Aleida Guevara – córka Che, brytyjski dziennikarz George Monbiot, indyjska działaczka ekologiczna Vandana Shiva, działacze z Palestyny oraz związkowcy z Indii i Nigerii.

Forum zakończy się wielką, międzynarodową demonstracją antywojenną w niedzielę 17 października.

Zainteresowanych wyjazdem na Forum prosimy o wysłanie dokładnych danych: imię, nazwisko, numer telefonu, adres mailowy, miasto, z którego chcesz wyjechać (Warszawa czy Poznań), preferowany termin powrotu (niedziela wieczorem (17.10.), czy poniedziałek rano (18.10.)), szczególne wymagania dot. noclegu.

Zarejestrujemy wszystkich uczestników z Polski wspólnie, żebyśmy dostali darmowy wstęp jako delegacja z Europy Wschodniej.

Organizacja wyjazdu

Koszt przejazdu 320 zł.

Nocleg: darmowy, ale w skromnych warunkach, więc trzeba zabrać śpiwór i karimatę.

Prosimy o zapłacenie 320 zł na następujące konto: BPH PBK SA, Oddz. w Warszawie, ul. Świętokrzyska 14, Katarzyna Puzon – numer konta: 77-10600076-0000300006422854

BARDZO WAŻNE: napisz na przelewie swoje imię i nazwisko!! Jeśli płacisz za więcej niż jedną osobę wpisz ich imiona i nazwiska!

Termin płatności: 20 września

Jeśli możesz pomóc w organizacji EFS (drukowanie lub rozdawanie ulotek/plakatów, znalezienie sali na spotkanie, robienie transparentów):

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMII!!!

KOMITET EFS 2004
www.efs.w.pl
efs@wp.pl
 tel. 0504 058 315

Ogólnopolski Związek Bezrobotnych z/s w Elku organizuje autokarowy wyjazd na III Europejskie Forum Społeczne, które odbędzie się tym razem w Londynie. Organizujemy tak jak w ubiegłym roku dwa autokary: z Elku i z Warszawy.

Koszt biletu 350 zł od osoby.

Osoby zainteresowane wyjazdem naszymi autokarami prosimy o wypełnienie formularza zgłoszenia, który dostępny jest na stronie PFS: <http://www.pfs.elk.mazury.pl> i przesłać na adres mailowy: pfs_elk@elk.mazury.pl lub pocztowy: Barbara Radziewicz, ul. Kilińskiego 19a/79, 19-300 Elk lub telefonicznie: 0 604 237 598, 0 87 610 98 40.

Wpłaty należy dokonać do 30 września 2004 na konto:

Barbara Maria Radziewicz 501020555811111 18044800057 z podaniem nazwiska, imienia i adresu zamieszkania wpłacającego oraz z dopiskiem „Opłata za wyjazd na EFS w Londynie”.

W celu uniknięcia komplikacji związanych z długim okresem realizowania przelewów międzybankowych polecamy dokonywać wpłaty w Banku PKO BP.

Wyjazd planujemy we wtorek 12 października po południu i powrót z Londynu późnym wieczorem w niedzielę 17 października lub w poniedziałek rano.

Organizatorzy zapewniają noclegi. Ze sobą należy zabrać śpiwór i karimatę.

W miarę pozyskiwania szczegółowych informacji odnośnie wyjazdu i pobytu w Londynie będziemy zamieszczali je na stronie PFS: <http://www.pfs.elk.mazury.pl>

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy do wspólnego wyjazdu.

Z wyrazami szacunku

Barbara Radziewicz

Prezes OZB

<http://www.ozb.int.pl>

PS

Z powodu niewielkiego zainteresowania naszą inicjatywą zorganizowania I OGÓLNOPOLSKIEGO FORUM SPOŁECZNEGO w Warszawie (okres urlopowo-wakacyjny), po konsultacji z współorganizatorami, postanowiliśmy przełożyć termin konferencji na okres jesienny, po powrocie z EFS w Londynie. W dalszym ciągu osoby zainteresowane prosimy o zgłaszanie chęci udziału w obradach oraz przysyłanie krótkich tekstów wystąpień.

O nowym terminie konferencji poinformujemy w październiku.

Za zaistniałe zmiany serdecznie przepraszamy i zapraszamy do dalszej współpracy.

PS 2

Uprzejmie informujemy, że otrzymaliśmy od Prezydenta Warszawy salę w Pałacu Kultury i Nauki na zorganizowanie I Ogólnopolskiego Forum Społecznego (prawdopodobnie całkowicie nieodpłatnie) w dniach: 20 - 21 listopada 2004 r. W związku z powyższym bardzo proszę o kontynuowanie dyskusji nad formą organizacyjną konferencji i zwięźczenie jej ostatecznym opracowaniem programu. Do tej pory otrzymałam dwa referaty. Bardzo proszę o czynne uczestniczenie w przygotowaniu konferencji (noclegi, możliwość dofinansowania i inne). Ogólnopolskie Stowarzyszenie Osób w Wieku Przedemerytalnym przekazało na ten cel 100 zł. Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozpropagowanie naszej inicjatywy w jak najszerszych kręgach działaczy społecznych.

OD RED.

- koordynacja@attac.pl autobus na EFS z Polski południowej
- <http://www.lists.most.org.pl/cgi-bin/listinfo/pfslista> dyskusyjna Polskiego Forum Społecznego i przygotowań do udziału w Europejskim Forum Społecznym
- <http://www.pfs.most.org.pl> – strona Polskiego Forum Społecznego i przygotowań do udziału w Europejskim Forum Społecznym

DEKLARACJA RUCHÓW SPOŁECZNYCH EFS

Przybywamy w imieniu obywatelskich ruchów społecznych ze wszystkich regionów Europy, ze Wschodu i Zachodu, z Północy i Południa. Po Florencji i Porto Alegre spotykamy się na II Europejskim Forum Społecznym po roku mobilizacji przeciwko szerzeniu się modelu neoliberalnego w licznych krajach kontynentu, zaangażowania na rzecz praw kobiet, przeciwko skrajnej prawicy, rasizmowi, ksenofobii, agresywnej polityce bezpieczeństwa i szczególnie przeciwko wojnie w Iraku 15 lutego 2003. Jesteśmy różni i jest nas wielu, to nasza siła.

W tej chwili, za plecami społeczeństwa obywatelskiego, tworzy się projekt Konstytucji Europejskiej. Wprowadza on liberalizm jako oficjalną doktrynę Unii, z konkurencji czyni podstawę życia społecznego i wszelkiej ludzkiej działalności i odrzuca cele zrównoważonego rozwoju, daje NATO wpływ na europejską politykę obronną i zagraniczną oraz zmusza Unię do militaryzacji, traktuje sprawy społeczne tylko jako dodatek do prymatu rynku i w końcu przeprowadza programowane rozbiście służb publicznych. Ten projekt nie odpowiada naszym aspiracjom.

Walczymy o inną Europę. Nasze zaangażowanie opiera się na wizji Europy bez nędzy i bezrobocia, z rolnictwem zapewniającym narodową suwerenność, chroniącej zatrudnienie, środowisko i jakość żywności, Europy otwartej na świat, zapewniającej każdemu

wolność przemieszczania się i prawo azylu, Europy wprowadzającej rzeczywistą równość między kobietami i mężczyznami, Europy kulturowej różnorodności i prawa ludów do samostanowienia, to znaczy do decydowania o sobie w sposób demokratyczny.

Walczymy o Europę, która sprzeciwia się wojnom, popiera międzynarodową solidarność i trwałe ekologiczne i społeczne, gospodarcze, polityczne, kulturalne i ekologiczne nad prawami wolnej konkurencji, logiką zysku i zniewolenia długami.

Z tych wszystkich powodów apelujemy do ludów Europy, aby zaangażowały się przeciwko modelowi neoliberalnemu i wojnie. Walczymy o wycofanie wojsk amerykańskich z Iraku i natychmiastowe zwrócenie Irakijczykom suwerenności narodowej. Walczymy o wycofanie wojsk izraelskich z terytoriów okupowanych, o powstrzymanie budowy muru i zniszczenie go. Popieramy izraelskie i palestyńskie ugrupowania walczące o sprawiedliwy i trwały pokój. Walczymy o wycofanie rosyjskich wojsk okupacyjnych z Czeczenii. (...)

Wszędzie gdzie jesteśmy, podejmiemy inicjatywę na rzecz Europy zbudowanej na indywidualnych i grupowych prawach społecznych, politycznych, gospodarczych, kulturalnych i ekologicznych, prawach równych kobiet i mężczyzn. Musimy krok po kroku budować proces takiego zaangażowania, który pozwoliłby włączyć się wszystkim ludom kontynentu. Będziemy uczestnikami wszelkich działań ruchów społecznych, szczególnie europejskich związków zawodowych. (...)

Polskie Forum Społeczno-Ekologiczne

Gdańsk, 11 - 14.11.2004

Wydział Filologiczno-Historyczny Uniwersytetu Gdańskiego, ul. Wita Stwosza 55.

Organizatorzy:

- Komitet Organizacyjny PSFE, Gdańskie Towarzystwo Promocji Kultury Akademickiej,
- Akademickie Centrum Kultury przy Uniwersytecie Gdańskim.

- Wzrost gospodarczy - co naprawdę oznaczają wskaźniki w rodzaju PKB?
 - Przekształcenia własnościowe - próba bilansu polskiej transformacji
 - Życie na kredyt - rezultaty rosnącego zadłużenia
 - Globalizacja a służba zdrowia
 - Polska wieś w obliczu Wspólnej Polityki Rolnej
 - Sprawiedliwy Handel - jak świadome konsumowanie wybory mogą wywrzeć korzystny wpływ na los „Trzeciego Świata”... i naszych lokalnych gospodarek
 - Alternatywy dla neoliberalizmu: lokalność? państwo? alterglobalizm?
 - ... i wiele innych zagadnień
- Wysoki poziom merytoryczny. Bez oklepanych frazesów i wyświechtanych sloganów. Kilkudziesięciu prelegentów, w tym wielu znanych z łamów „Zielonych Brygad”.

Szczegółowych informacji udzielają:

- w sprawach organizacyjnych
Tomasz Dziemianczuk
(e-mail: dziemian@univ.gda.pl,
tel. 0 501 833 143),
- w sprawach programowych
Wiktor Sadłowski
(e-mail: wiksad@poczta.onet.pl,
tel. 0 501 312 497).

DZIEŃ I

- 1 Globalizacja - próba definicji.

- 2 Rynki finansowe - czy żyjemy w gospodarce wirtualnej? Dług i życie na kredyt.
- 3 Bezrobocie, przenoszenie miejsc pracy, obniżanie standardów społecznych, protesty pracownicze.
- 4 Filozoficzne i kulturowe konteksty globalizacji.

DZIEŃ II

- 1 Przekształcenia gospodarcze w Polsce - bilans.
- 2 Spółdzielcze Kasy Oszczędnościowo-Kredytowe alternatywą dla skomercjalizowanej bankowości.
- 3 Co pomoże służbie zdrowia?
- 4 Alternatywy dla neoliberalizmu: lokalność? państwo? alterglobalizm? Panel dyskusyjny.

DZIEŃ III

- 1 Sprawiedliwy handel, etyczne inwestycje.
- 2 GMO.
- 3 Nowoczesne rolnictwo a polska wieś w perspektywie CAP.
- 4 Zdrowa żywność się opłaca!
- 5 Czy wzrost gospodarczy jest nam potrzebny?

DZIEŃ IV

- 1 Globalizacja a ekologia - inwestycje szkodliwe dla środowiska i społeczności lokalnych.
- 2 Autostrady drogę do nikąd.
- 3 Jaka kolej? Walory i problemy polskiego transportu kolejowego.
- 4 Hipermarkety a lokalne rynki.
- 5 Warsztaty z LETS.

WSTĘP WOLNY

INSTYTUT PSYCHOLOGII STOSOWANEJ UJ
ORAZ STOWARZYSZENIE „EKOPSYCHOLOGIA”

ZAPRASZAJĄ

NA EKOLOGICZNO-PSYCHOLOGICZNĄ, MIĘDZYNARODOWĄ
KONFERENCJĘ NAUKOWĄ:

KARPATY I INNE EUROREGIONY

POSTAWY PSYCHOLOGICZNE WOBEC OCHRONY ŚRODOWISKA

Program Konferencji:

ŚRODA - 20.10.2004

SESJA ŚRODOWISKOWA 10.15 - 11.50

- prof. dr hab. Zygmunt Wnuk - „Zielone Karpaty jako obiekt funkcjonalny”
- prof. dr hab. Stefan Kozłowski - „Karpacki obszar funkcjonalny w świadomości samorządów terytorialnych”
- dr Zbigniew Hałat - „Jak trujemy siebie trując środowisko - zarys zniszczeń”
- Doc. PhDr. Milan Rymes, CSc. - „Kultura organizacyjna jako znaczący czynnik środowiska naturalnego”
- Krakowska Grupa LETS - przedstawienie programu „Local Exchange Trade System” jako proekologicznego instrumentu walki z bezrobociem”
- Dyrektor Instytutu Ekologii Karpat Akademii Nauk Ukrainy, prof. dr hab. Michał Holubiec - „Transformacje antropiczne szaty roślinnej Karpat Ukrainkich i problem racjonalnego wykorzystania ich potencjału ekologicznego”

SESJA TURYSTYCZNO-KULTUROWA 12.00 - 15.50

- Polska Agencja Rozwoju Turystyki - „Turystyka przyjazna środowisku perspektywy rozwoju”
- prof. dr hab. Zygmunt Wnuk - „Ochrona przyrody a turystyka”
- Honorowy Konsul Danii, Prezes Nordic House Janusz Kahl - „Aktywna Małopolska - promocja turystyki w krajach nordyckich”

15.30 - 18.00 - Seminaria

- „Pozyskiwanie funduszy na działania związane z ochroną środowiska z polskich oraz zagranicznych instytucji finansujących” - Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
- „Pozwolenia zintegrowane - ograniczenie negatywnego wpływu na środowisko w przedsiębiorstwach” - dr hab. inż. Janusz Mięka
- „Jak trujemy siebie trując środowisko - zarys zniszczeń” - dr Zbigniew Hałat
- „Trening antystresowy - równowaga umysłu” - dr Anna Trzcieniecka-Green; cz. I
- „Edukacja ekologiczna - standardy europejskie w nauczaniu” - dr Małgorzata Grodzińska-Jurczak, Zespół Edukacji Ekologicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego
- „Psychologiczne podstawy negocjowania zagadnień ekologicznych” - dr Zbigniew Żarczyński, Instytut Psychologii Stosowanej UJ

CZWARTEK - 21.10.2004

SESJA INSTYTUCJONALNO-PRAWNA 9.30 - 12.30

- Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

- Dziekan Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego, dr hab. Michał du Vall, prof. UJ
- Urząd Miasta Krakowa
- Małopolski Urząd Wojewódzki
- Podkarpacki Urząd Wojewódzki
- Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie
- „Nowe formy współpracy w ramach Euroregionu Karpackiego” - dyrektor Stowarzyszenia „Eurokarpaty”, Dawid Lasek

SESJA TECHNOLOGICZNO-ENERGETYCZNA 12.30 - 15.25

- Krótkoterminowi eksperci projektu „Zrównoważona polityka energetyczna w Polsce” realizowanego w ramach programu PHARE:
 - Projekty w obszarze efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii sfinansowane z funduszy strukturalnych”
 - „W jaki sposób fundusze strukturalne powinny wspierać lokalny rozwój ekonomiczny oraz ochronę środowiska?”
 - „Wspólnotowe doświadczenia w dziedzinie efektywności energetycznej oraz odnawialnych źródeł energii w Danii i Niemczech”
- Burmistrz Miechowa, Włodzimierz Mielus - „Biomasa w terenach rolniczych”
- Honorowy Konsul Danii, Janusz Kahl - „Doświadczenia duńskie w dziedzinie zastosowania energii odnawialnych”
- Lecce PEN Polska
- Signalko Ltd Sp. z o.o.

15.30 - 18.00 - Seminaria

- „Zielona Firma - magia ISO 14001 i HACCAAP” - Adrian Cierpień, konsultant w zakresie ISO 9001: 2000, ISO 14001, HACCP, TÜV Consulting
- „Pozyskiwanie funduszy UE na działania związane z ochroną środowiska” - Szymon Tumielewicz, Departament Integracji Europejskiej; Ministerstwo Środowiska
- „Konwencja karpacka - perspektywy międzynarodowej współpracy?” - Jacek Mizak, z-ca Dyrektora Departamentu Współpracy z Zagranicą; Ministerstwo Środowiska
- „Trening antystresowy - równowaga umysłu” - dr Anna Trzcieniecka-Green; cz. II
- „Ekoturystyka - kultura ekologiczna turysty” - Fundacja Partnerstwo dla Środowiska



widok ze Świnicy fot. SQAUD

- „Możliwości wykorzystania funduszy strukturalnych przez gminy i przedsiębiorstwa – doświadczenia duńskie i niemieckie” – Krótkoterminowi eksperci projektu „Zrównoważona polityka energetyczna w Polsce” realizowanego w ramach programu PHARE

PIĄTEK 22.10.2004

SESJA PSYCHOLOGICZNA 10.00 – 15.25

- prof. dr hab. Zbigniew Nęcki – „Transakcje środowiskowe – człowiek w otoczeniu przyrody czy cywilizacji?”
- Antoni Wontorczyk – „Dostępność poznawcza kategorii ekologicznych u wyborców i polityków lokalnych”
- dr Zbigniew Golan – „Znaczenie więzi człowieka z naturą – zagadnienia z zakresu ekopsychologii”
- Doc. dr hab. Tadeusz Rottler – „Postawy rolników indywidualnych wobec przepisów o ochronie środowiska”
- dr Agnieszka Ogonowska – „Rola telewizyjnych obrazów natury w kształtowaniu reprezentacji poznawczych człowieka”
- prof. Leszek Pawłowski – „Depresja sezonowa jako przykład oddziaływania środowiska naturalnego na stan psychiczny człowieka”
- prof. dr hab. Zbigniew Nęcki – „Formowanie się postaw wobec otoczenia od niewiedzy do nazwy”
- Doc. PhDr. Jiří Štikar, CSc. – „Adaptacja osób starszych do przepisów środowiska drogowego”
- prof. PhDr. Pavel Uhlář – „Determinanty decyzji o roboczej i indywidualnej mobilności”
- PhDr. Josef Straka – „Absurdalność w ekonomice a ochrona środowiska naturalnego”
- prof. Barbara Pilecka – „Zmiany atmosferyczne i samobójstwa”
- PhDr. Tamara Ilrachotínová, SC. – „Zadowolenie fizyczne a zachowanie konsumpcyjne u studentów szkół wyższych (prezentacja celów i faz studiów)”
- Doc. PhDr. Ing. Karel Regiel, CSc. – „Problemy związane z przystosowaniem się do oczekiwań społecznych”
- prof. PhDr. Oldřich Miksik, DrSc. – „O relacji pomiędzy przepisami środowiskowymi a podstawowymi interakcjami struktury osobowości”
- prof. dr hab. Augustyn Bańka – „Psychologia środowiskowa”

15.50 – 18.00 – Seminaria

- „Finansowanie turystyki przyjaznej środowisku z polskich i europejskich funduszy” – Polska Agencja Rozwoju Turystyki
- „Zmiana postaw psychologicznych w praktyce – przerabianie społeczności” – prof. dr hab. Zbigniew Nęcki
- „Gospodarowanie energią – kształtowanie zwyczajów i postaw konsumentów energii w Polsce i w Europie” – Krótkoterminowi eksperci projektu „Zrównoważona polityka energetyczna w Polsce” realizowanego w ramach programu PHARE
- „Fundusze Strukturalne – praktyczny przewodnik” – Krzysztof Skompski, z-ca dyrektora Departamentu Projektów Strukturalnych; Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
- „Banki Czasu – recepta na dolegliwości trapiące społeczeństwo cywilizacji przyspieszenia i wzrostu” – Jadwiga Magnuszewska
- „Organizacja zintegrowanego systemu selektywnej zbiórki odpadów w gminie na przykładzie zbiórki opakowań szklanych. Źródła finansowania systemu” – Stanisław Młynarski, Stowarzyszenie Forum Opakowań Szklanych

Informacje dodatkowe

Koszt:

- Koszt udziału w Konferencji wynosi 350 PLN i pokrywa wyżywienie, materiały konferencyjne oraz bankiet w Hotelu Sheraton.
- Wpłaty należy przesyłać na konto: 98150011421211400532780000
- **Zgłoszenia:**
Biuro Organizacyjne Konferencji: Stowarzyszenie Ekopsychologia
ul. Świętokrzyska 8/1, 30-015 Kraków
tel./fax 0-12 632 69 86
e-mail: karpaty@ekopsychologia.pl
www.karpaty.ekopsychologia.pl